
※各年12月末現在の数値を計上
総数 636,978 100.0 △ 6,360 △ 1.0

令和７年
11月末
現在

性別 保有者数 男女比(%)

年 性別 保有者数 男女比(%)

27

28

29

30

令元

2

3

4

5

6

男性 337,127 52.9 △ 4,386 △ 1.3

女性 299,851 47.1 △ 1,974 △ 0.7

女性 301,825 46.9 △ 1,151 △ 0.4

総数 643,338 100.0 △ 4,625 △ 0.7

総数 647,963 100.0 △ 5,215 △ 0.8

男性 341,513 53.1 △ 3,474 △ 1.0

男性 344,987 53.2 △ 3,755 △ 1.1
女性 302,976 46.8 △ 1,460 △ 0.5

女性 304,436 46.6 △ 1,536 △ 0.5
総数 653,178 100.0 △ 5,573 △ 0.8

総数 658,751 100.0 △ 5,838 △ 0.9

男性 348,742 53.4 △ 4,037 △ 1.1

男性 352,779 53.6 △ 4,293 △ 1.2
女性 305,972 46.4 △ 1,545 △ 0.5

女性 307,517 46.3 △ 1,830 △ 0.6
総数 664,589 100.0 △ 6,671 △ 1.0

総数 671,260 100.0 △ 5,131 △ 0.8

男性 357,072 53.7 △ 4,841 △ 1.3

男性 361,913 53.9 △ 4,373 △ 1.2
女性 309,347 46.1 △ 758 △ 0.2

女性 310,105 45.8 △ 692 △ 0.2
総数 676,391 100.0 △ 4,861 △ 0.7

総数 681,252 100.0 △ 4,225 △ 0.6

男性 366,286 54.2 △ 4,169 △ 1.1

男性 370,455 54.4 △ 3,800 △ 1.0
女性 310,797 45.6 △ 425 △ 0.1

女性 311,222 45.4 △ 90 0.0
総数 685,477 100.0 △ 3,289 △ 0.5

秋田県の運転免許人口の推移(過去10年)

前年比
増減数 増減比(%)

男性 374,255 54.6 △ 3,199 △ 0.8

女性 297,631 47.2 △ 2,452 △ 0.8

総数 630,744 100.0 △ 6,920 △ 1.1

秋田県の運転免許人口

前年比

増減数 増減比(%)

男性 333,113 52.8 △ 4,468 △ 1.3


