

秋田県の運転免許人口

令和7年 11月末 現在	性別	保有者数	男女比(%)	前年比	
				増減数	増減比(%)
	男性	333,113	52.8	△ 4,468	△ 1.3
	女性	297,631	47.2	△ 2,452	△ 0.8
	総数	630,744	100.0	△ 6,920	△ 1.1

秋田県の運転免許人口の推移(過去10年)

年	性別	保有者数	男女比(%)	前年比	
				増減数	増減比(%)
27	男性	374,255	54.6	△ 3,199	△ 0.8
	女性	311,222	45.4	△ 90	0.0
	総数	685,477	100.0	△ 3,289	△ 0.5
28	男性	370,455	54.4	△ 3,800	△ 1.0
	女性	310,797	45.6	△ 425	△ 0.1
	総数	681,252	100.0	△ 4,225	△ 0.6
29	男性	366,286	54.2	△ 4,169	△ 1.1
	女性	310,105	45.8	△ 692	△ 0.2
	総数	676,391	100.0	△ 4,861	△ 0.7
30	男性	361,913	53.9	△ 4,373	△ 1.2
	女性	309,347	46.1	△ 758	△ 0.2
	総数	671,260	100.0	△ 5,131	△ 0.8
令元	男性	357,072	53.7	△ 4,841	△ 1.3
	女性	307,517	46.3	△ 1,830	△ 0.6
	総数	664,589	100.0	△ 6,671	△ 1.0
2	男性	352,779	53.6	△ 4,293	△ 1.2
	女性	305,972	46.4	△ 1,545	△ 0.5
	総数	658,751	100.0	△ 5,838	△ 0.9
3	男性	348,742	53.4	△ 4,037	△ 1.1
	女性	304,436	46.6	△ 1,536	△ 0.5
	総数	653,178	100.0	△ 5,573	△ 0.8
4	男性	344,987	53.2	△ 3,755	△ 1.1
	女性	302,976	46.8	△ 1,460	△ 0.5
	総数	647,963	100.0	△ 5,215	△ 0.8
5	男性	341,513	53.1	△ 3,474	△ 1.0
	女性	301,825	46.9	△ 1,151	△ 0.4
	総数	643,338	100.0	△ 4,625	△ 0.7
6	男性	337,127	52.9	△ 4,386	△ 1.3
	女性	299,851	47.1	△ 1,974	△ 0.7
	総数	636,978	100.0	△ 6,360	△ 1.0

※各年12月末現在の数値を計上